1/16
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles :
Distributeurs proportionnels à 4 voies
et 2 positions et à 4 voies et 3 positions
à action directe,
sans rétroaction électrique de position,
sans/avec électronique intégrée (OBE)

titre page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
Symboles 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques 5, 6
Electronique de commande 6
Raccordement électrique, connecteurs femelles 7
Électronique intégrée (OBE) pour type 4WRAE 8
Courbes caractéristiques 9...11
Cotes d‘encombrement 12 ...15
Caractéristiques spécifiques
– distributeur proportionnel à action directe sansrétroaction
électrique de position et électronique intégrée (OBE) sur type
4WRAE
– régulation du sens d‘écoulement et du débit
– actionnement par électroaimants proportionnels à pièce
polaire filetée et bobine amovible
– pour montage sur embase :
configuration des orifices selon ISO 4401,
embases de distribution selon notice RF 45052 (cal. 6) ou
RF 45054 (cal. 10) à commander séparément,
voir pages 12 à 15
– tiroir de commande centré par ressort
– électronique de commande
• 4WRAE:
 - électronique intégrée (OBE) avec entrée de tension “A1“
   ou entrée de courant “F1“
 • 4WRA:
 - amplificateur numérique ou analogique en carte format
   européen (à commander séparément)
   - amplificateur analogique modulaire
2/16 Bosch Rexroth AG Hydraulics 4WRA, 4 WRAE    RF 29055/10.05
Codification
sans électronique
intégrée (OBE) = sans dés.
avec électronique
intégrée (OBE) = E
calibre 6 = 6
calibre 10 = 10
symboles de tiroir
P T
a 0 b
A B
a 0
A B
P T
=  E
    E1–
=  W
     W1–
= EA
= WA
Avec symboles de tiroir E1– et  W1– :
P → A : qV max. B → T : qV/2
P → B : qV/2 A → T : qV max.
Remarque :
Avec les tiroirs W et  WA en position neutre, il y a
une liaison de A vers T et de  B vers T à environ
3 % de la section nominale correspondante.
 autres indications
en clair
matériau de joint
V = joints FKM,
pour huile minérale
(HL, HLP) selon DIN 51524
  interface électronique A1 ou F1
avec 4WREE
A1 = entrée de consigne ± 10 V, c.c.
F1 = entrée de consigne 4 à 20 mA
sans dés.  = avec 4WRE
raccordement électrique